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Kursavgifter för regionalt anordnade kurser för Yrkesresan 

2026 

1. Inledning 

Inför varje nytt kalenderår fattar socialchefsnätverket (Yrkesresans styrgrupp) beslut om 
regional rörlig kostnad för kommande år, det vill säga kurskostnad per kursdeltagare och dag 
för regionala kursdagar som anordnas via RSS.  

Detta avser inte utbildningstillfällen på kommunnivå eller arbetsplatsnivå för medarbetare inom 
utförarresorna Yrkesresan Funktionshinder och Yrkesresan Äldreomsorg.  

Tills nu har rörlig regional kurskostnad enbart avsett kursdagar för medarbetare inom 
Yrkesresan Barn och unga.  

Från och med 2026 kommer RSS Dalarna anordna regionala kurstillfällen för  

- Medarbetare inom Yrkesresan Barn och unga (myndighet och på några kurser utförare) 

- Medarbetare inom Yrkesresan Skadligt bruk och beroende (myndighet) 

- Chefskurser till alla delresorna (Barn och unga – myndighet och utförare, Skadligt bruk 
och beroende - myndighet, Funktionshinder - utförare och Äldreomsorg - utförare). 

2. Underlag för beräkning av kurskostnader för Yrkesresan  

Kursavgiften för regionalt anordnade kursdagar låg oförändrad under 2023 och 2024. Inför 
2025 höjdes kursavgiften till 650 kronor per dag och den föreslås förbli oförändrad för regionalt 
anordnade kurser för medarbetare 2026. Inför 2026 utökas de regionala kurstillfällena genom 
att även erbjuda kurser för chefer och kurskostnad per dag för chefer föreslås bli 450 kronor 
per utbildningsdag.  

Webbkurser som varje medarbetare själv, har ingen kursavgift. (Ingår i den nationella fasta 
kostnaden). Några kurser kommer troligen att behöva köpas in från nationell nivå (det RSS 
som har ansvar för delresan). Detta kan komma bero på att det endera inte finns underlag att 
erbjuda kursen regionalt eller på grund av brist på utbildare från kommunerna. Det kan också 
gälla om en medarbetare har missat en kurs och kommunen godkänner att medarbetare ”tar 
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igen en kursdag” på en nationell, digital kurs. (Kursavgift för köp av kurs från nationell nivå kan 
variera från ca 1.000-1.500 kronor per kursdag).  

Kursavgift för regionalt genomförande 

Förslaget är att kurskostnaden för regionalt anordnade kurstillfällen för medarbetare ska ligga 
oförändrad på 650 kronor per kursdag. Detta avser till största delen en utbildarpott (400 kronor 
per kursdag) som fungerar som en "kick-back-betalning" till de kommuner som ställer upp med 
utbildare för regionala utbildningstillfällen. Det är två utbildare från kommunerna som håller i 
kursdagen. Övrig kostnad, 250 kronor per kursdag, täcker fika för kursdagen och lunch för 
utbildarna, material och administration i samband med kursdagen.  Utbildarpotten har tills nu 
fördelats så på de kurser som projektledare ansett att det behövs kursledare, så har kursledare 
har fått 1,5 andel av utbildarpotten per dag och utbildare fått 1 andel av utbildarpotten per dag. 
Förslag till beslut är nu att sänka kursledarens andel till 1,25 andel av utbildarpotten per 
utbildardag på grund av att det inte krävs lika mycket bearbetning av material inför kursdag 
längre.  Detta kommer medföra en mer rättvis fördelning av utbildarpotten mellan kommuner 
som har utsedda kursledare och utbildare.  

Från 2026 kommer RSS Dalarna även anordna kurser för chefer och arbetsledare på regional 
nivå inom alla delresorna. Till en del av dessa kurstillfällen kommer även RSS bidra med 
utbildare och huvudsakligen kommer en utbildare från en kommun och en utbildare från RSS 
Dalarna delta på varje kursdag. Detta medför att vi kan anordna chefskurser regionalt för 450 
kronor per kursdeltagare och dag, då utbildare från RSS inte ska ta del av utbildarpotten. Av 
kurskostnaden vid regionala chefskurser kommer 200 kronor per kursdeltagare per dag gå till 
utbildarpotten, och 250 kronor kommer täcka övriga kostnader för kursdagen. Då materialet 
från nationellt håll är mer bearbetat och medför mindre tid för förberedelser, kommer eventuell 
kursledare inte ha större andel av utbildarpotten, utan varje kommunutbildare får 1 andel av 
utbildarpotten per kursdag. 

3. Uträkning av kursavgift för regionalt anordnade utbildningsdagar för 

medarbetare och chefer 2026 

Kursavgift per kursdag, 
regionalt anordnade kurser 

Kurser för 
medarbetare 

Kurser för 
chefer 

Utbildarpott 400 kronor 200 kronor 

Kursmaterial 50 kronor 50 kronor 

Fika 150 kronor 150 kronor 

Administration/Buffert   50 kronor 50 kronor 

Kostnad per utbildningsdag: 650 kronor 450 kronor.  



 
 

Sida 3 av 4 

 

Utbildarpott: För varje regionalt anordnad kursdag med utbildare från Dalarnas kommuner 
läggs 400 alternativt 200 kronor i en utbildarpott, som ett så kallat ”kick-back-system”. I slutet 
av varje år fördelas utbildarpotten och återbetalas under december månad till de kommuner 
som bidragit med kursledare och utbildare utefter antal dagar de medverkat på kurser och 
antal kursdeltagare per kursdag. Eventuellt kursledares insats värderas högre och föreslås få 
1,25 andel av utbildarpotten, då det också medför viss arbetsbörda mellan kurstillfällena, att 
uppdatera material vid revidering av kurs mm. Utbildare får 1 andel av utbildarpotten per 
utbildad dag. Eventuellt överskott från kursavgifter läggs till på nästa års utbildarpott. 

Kursmaterial: Avser kurs- och övningsmaterial (kompendier, ifyllnadsblad, bonusmaterial, 
laminerat övningsmaterial på kursdagar och blädderexemplar av vissa handböcker mm).  

Fika: Kurskostnad för fika täcker för- och eftermiddagsfika för alla deltagare på fysiska träffar 
samt fika och lunchkostnader för kursledare, utbildare och projektadministratör.  

Administration/Buffert: Buffert avser att bekosta extramaterial till kursledare och utbildare, 
fika på utbildarträffar och oförutsedda kostnader.  

Lokalkostnad: Under 2023-2024 tillkom inga kostnader för lokalhyra, då kurstillfällena kunde 
bokas på Myntgatan 2, lokal Stängslet. Under ombyggnation av lokalerna på Myntgatan 2 
under våren 2025 utlokaliserades de flesta kurstillfällena till Gamla Elverket, vilket medförde 
lokalhyra. Denna tillfälliga förhöjda kostnad kunde finansieras genom befintliga medel hos RSS 
Dalarna. Från 2026 när även medarbetare inom Skadligt bruk och beroende och ett flertal 
kursdagar för chefskurser planeras, kommer vi kanske inte alltid kunna boka lokal på 
Myntgatan 2. Regional projektledare och administratör söker då i första hand andra lokaler 
inom Region Dalarna eller i kommunerna. Kostnader för lokalhyra vid regionala kurstillfällen 
kan tillkomma, men RSS Dalarna försöker då i första hand lösa det med egna medel även 
fortsättningsvis. Tidigare efterfrågningar kring lämplig utbildningslokal i kommuner eller i övriga 
regionen har så långt inte lett till några konkreta kostnadsfria förslag.  

4. Avgifter vid frånvaro eller ej full närvaro 

Följande avbokningsregler gäller:  

- Avbokning senare än 7 dagar innan kurs, debiteras med 300 kronor per kursdag. 

- Avbokning samma dag eller ”no-show”, debiteras fullt pris.  

- Avbokning pga sjukdom, VAB, 300 kronor per kursdag och i dialog med 
projektadministratör/projektledare eftersöks lösningar att ta igen kursdagen vid annat tillfälle. 

 

 

 

 



 
 

Sida 4 av 4 

5. Närvaro på kursdagar 

För att kursen ska räknas som godkänd behöver deltagaren ha närvarat minst tre av fyra delar 
av varje kursdag.  

Om deltagare närvarat mindre än tre fjärdedelar av en kursdag sätts närvaron till ”deltog 
delvis”, då utfärdas inget intyg för kursen. Projektledare eller projektadministratör och 
kursdeltagaren har kontakt om möjlighet att ta igen det missade materialet vid annat tillfälle, 
alternativt tillgodose sig kunskaperna på annat sätt till exempel genom att göra 
kompletteringsuppgifter som projektledare eller projektadministratör bestämmer. Deltagaren 
ska redogöra för hur den har tagit till sig kunskapen på annat sätt. Oftast godkänns 
kompletteringsuppgift upp till en halv missad kursdag. Vid större frånvaro än det krävs oftast att 
deltagaren går om missad kursdag vid annat tillfälle.  

 

6. Förslag till beslut 

Socialchefsnätverket beslutar  

- att kurskostnad för Yrkesresans regionalt anordnade kursdagar för medarbetare för året 2026 
ska ligga oförändrad på 650 kronor per kursdag  

-  att fördelningen av utbildarpotten medför att kursledare får 1,25 andelar och utbildare får 1 
andel.  

- att kurskostnad för Yrkesresans regionalt anordnade kursdagar för chefer och arbetsledare 
för året 2026 ska vara 450 kronor per kursdag. 

2026-01-08 

 

Stina Taugböl 
Regional projektledare Yrkesresan Dalarna 

 


